



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 20 июня 2023 года № 560-п

**О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты
города Омска и признании утратившими силу некоторых
муниципальных правовых актов города Омска**

В соответствии с Федеральным законом «О теплоснабжении», Решением Омского городского Совета от 28 сентября 2011 года № 444 «О реализации Федерального закона «О теплоснабжении», руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в приложение № 1 «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 19 августа 2013 года № 904-п «Об определении теплосетевых организаций для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей, расположенных на территории города Омска» следующие изменения;

- 1) строки 1.1 – 1.9, 1.14 – 1.16, 3.1, 4.4, 4.8, 5.1, 5.8, 5.12 исключить;
- 2) в строке «Всего по Кировскому административному округу города Омска» цифры «2464,74» заменить цифрами «209,8»;
- 3) в строке «Всего по Октябрьскому административному округу города Омска» цифры «658,20» заменить цифрами «583,50»;
- 4) в строке «Всего по Советскому административному округу города Омска» цифры «285,9» заменить цифрами «92,0»;
- 5) в строке «Всего по Центральному административному округу города Омска» цифры «1239,86» заменить цифрами «894,31»;
- 6) в строке «Всего по городу Омску» цифры «4648,70» заменить цифрами «1904,22».

2. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 7 июля 2014 года № 931-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

- 1) строки 1.2, 1.3 исключить;
- 2) в строке «Всего по Кировскому административному округу города Омска» цифры «911,30» заменить цифрами «482,5»;

3) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «1034,30» заменить цифрами «605,5».

3. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 29 июля 2014 года № 1016-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

- 1) строки 1.1 – 1.4, 1.9, 1.12 – 1.14, 2.1 исключить;
- 2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «680,30» заменить цифрами «63,30».

4. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 30 октября 2014 года № 1502-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

- 1) строки 1, 3 исключить;
- 2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «452,70» заменить цифрами «214,42».

5. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 16 января 2015 года № 20-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

- 1) строки 1.2, 4.1, 4.2, 5.4, 5.8, 5.10 исключить;
- 2) в строке «Итого по Кировскому административному округу города Омска» цифры «201,85» заменить цифрами «89,75»;
- 3) в строке «Итого по Советскому административному округу города Омска» цифры «111,93» заменить цифрами «0,00»;
- 4) в строке «Итого по Центральному административному округу города Омска» цифры «163,50» заменить цифрами «51,00»;
- 5) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «528,73» заменить цифрами «192,2».

6. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 6 апреля 2015 года № 516-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

- 1) строку 4 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «263,4» заменить цифрами «48,0».

7. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 16 июня 2015 года № 749-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1 – 6, 9 – 11, 13 – 18 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «2501,50» заменить цифрами «63,1».

8. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 15 июля 2015 года № 897-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строку 4 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «630,2» заменить цифрами «429,0».

9. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 28 октября 2015 года № 1367-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 2, 3 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «5193,99» заменить цифрами «4262,0».

10. Внести в приложение № 1 «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 18 января 2016 года № 40-п «Об определении теплосетевых организаций для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1, 3 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «1208,63» заменить цифрами «574,83».

11. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 27 января 2016 года № 83-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1 – 7 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «519,47» заменить цифрами «24,15».

12. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 5 мая 2016 года № 572-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1 – 4 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «145,65» заменить цифрами «44,45».

13. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 8 июля 2016 года № 857-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 2, 7 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «430,34» заменить цифрами «340,2».

14. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 8 августа 2016 года № 985-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 5, 7, 9, 10 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «1323,05» заменить цифрами «625,95».

15. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 28 сентября 2016 года № 1193-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1, 2, 4 – 6, 10 – 14 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «1278,65» заменить цифрами «75,2».

16. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 10 февраля 2017 года № 142-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1, 2, 4 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «185,4» заменить цифрами «30,0».

17. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 27 апреля 2017 года № 375-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строку 2 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «50,8» заменить цифрами «39,0».

18. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 27 июня 2017 года № 639-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1 – 3 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «342,6» заменить цифрами «197,7».

19. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 24 июля 2017 года № 717-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строку 3 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «143,6» заменить цифрами «137,0».

20. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 6 ноября 2018 года № 1095-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 2, 3 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «1792,5» заменить цифрами «1643,1».

21. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 20 февраля 2019 года № 93-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строку 2 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «68,2» заменить цифрами «56,2».

22. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 20 февраля 2019 года № 94-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1, 6 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «1112,2» заменить цифрами «950,7».

23. Внести в приложение «Перечень бесхозных тепловых сетей, обслуживаемых Муниципальным предприятием города Омска «Тепловая компания» к постановлению Администрации города Омска от 15 апреля 2019 года № 306-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска» следующие изменения:

1) строки 1, 2 исключить;

2) в строке «Всего по Муниципальному предприятию города Омска «Тепловая компания» цифры «432,8» заменить цифрами «48,9».

24. Внести в распоряжение Администрации города Омска от 29 октября 2009 года № 377-р «Об организации технического обслуживания бесхозных инженерных сетей и сооружений на территории муниципального образования город Омск» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Перечень бесхозных тепловых сетей»:

- строки 1.27, 2.1 – 2.6, 2.8 – 2.11, 2.13, 2.23, 5.43, 5.51 исключить;

- в строке «Всего по Кировскому административному округу города Омска» цифры «1614,4» заменить цифрами «1607,4»;

- в строке «Всего по Ленинскому административному округу города Омска» цифры «3283,0» заменить цифрами «1300,0»;

- в строке «Всего по Центральному административному округу города Омска» цифры «1654,4» заменить цифрами «1416,6»;

- в строке «Всего по городу Омску» цифры «7029,8» заменить цифрами «4802»;

2) в приложении № 5 «Перечень бесхозных тепловых сетей от теплоисточника открытого акционерного общества «Электротехнический комплекс»:

- строку 210 исключить;

- в строке «Итого по открытому акционерному обществу «Электротехнический комплекс» цифры «34833,2» заменить цифрами «34704,2»;

3) в приложении № 6 «Дополнительный перечень бесхозных тепловых сетей»:

- строки 1.2, 2.4, 2.14, 2.15, 4,21 исключить;

- в строке «Всего по Кировскому административному округу города Омска» цифры «353,8» заменить цифрами «87,0»;
- в строке «Всего по Ленинскому административному округу города Омска» цифры «1024,5» заменить цифрами «105,0»;
- в строке «Всего по Центральному административному округу города Омска» цифры «1611,0» заменить цифрами «893,0»;
- в строке «Всего по городу Омску» цифры «4619,8» заменить цифрами «1331,7».

25. Внести в приложение № 1 «Перечень бесхозных тепловых сетей» к распоряжению Администрации города Омска от 19 августа 2010 года № 381-р «Об организации технического обслуживания бесхозных инженерных сетей и сооружений на территории муниципального образования город Омск, выявленных по состоянию на 1 июня 2010 года» следующие изменения:

- 1) строки 2.35, 2.36, 3.1, 3.2, 4.27 – 4.29, 4.36 исключить;
- 2) в строке «Всего по Ленинскому административному округу города Омска» цифры «1822,7» заменить цифрами «1742,3»;
- 3) в строке «Всего по Октябрьскому административному округу города Омска» цифры «183,0» заменить цифрами «167,0»;
- 4) в строке «Всего по Советскому административному округу города Омска» цифры «536,4» заменить цифрами «140,0»;
- 5) в строке «Всего по городу Омску» цифры «3098,8» заменить цифрами «2606,0».

26. Внести в приложение № 1 «Перечень бесхозных тепловых сетей» к распоряжению Администрации города Омска от 7 апреля 2011 года № 152-р «Об организации технического обслуживания бесхозных инженерных сетей и сооружений на территории муниципального образования город Омск, выявленных по состоянию на 1 ноября 2010 года» следующие изменения:

- 1) строки 3.6 – 3.8, 4.6, 4.7 исключить;
- 2) в строке «Всего по Октябрьскому административному округу города Омска» цифры «43,4» заменить цифрами «0,0»;
- 3) в строке «Всего по Центральному административному округу города Омска» цифры «538,2» заменить цифрами «458,2»;
- 4) в строке «Всего по городу Омску» цифры «1154,8» заменить цифрами «1019,4».

27. Признать утратившими силу:

- 1) постановление Администрации города Омска от 16 апреля 2012 года № 578-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей, расположенных в районе градостроительного комплекса «Полет»;
- 2) постановление Администрации города Омска от 31 января 2014 года № 103-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;
- 3) постановление Администрации города Омска от 6 февраля 2014 года № 150-п «Об определении теплосетевой организации для

осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей к жилому дому 42 по улице Волгоградской»;

4) постановление Администрации города Омска от 15 апреля 2014 года № 520-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей к жилому дому 16 по проспекту Комарова»;

5) постановление Администрации города Омска от 25 апреля 2014 года № 574-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

6) постановление Администрации города Омска от 28 апреля 2014 года № 585-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

7) постановление Администрации города Омска от 7 мая 2014 года № 609-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

8) постановление Администрации города Омска от 3 июня 2014 года № 743-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

9) постановление Администрации города Омска от 19 сентября 2014 года № 1256-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей к жилому дому 18 по улице Тюленина»;

10) постановление Администрации города Омска от 30 октября 2014 года № 1503-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

11) постановление Администрации города Омска от 27 ноября 2014 года № 1654-п «О внесении изменения в постановление Администрации города Омска от 3 июня 2014 года № 743-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

12) постановление Администрации города Омска от 1 декабря 2014 года № 1663-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

13) постановление Администрации города Омска от 10 марта 2015 года № 409-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

14) постановление Администрации города Омска от 19 мая 2015 года № 672-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозных тепловых сетей на территории города Омска»;

15) постановление Администрации города Омска от 19 мая 2015 года № 677-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

16) постановление Администрации города Омска от 5 июня 2015 года № 719-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей к жилому дому 5 по улице Физкультурной»;

17) постановление Администрации города Омска от 11 августа 2015 года № 1040-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

18) постановление Администрации города Омска от 27 августа 2015 года № 1138-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

19) постановление Администрации города Омска от 17 сентября 2015 года № 1206-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

20) постановление Администрации города Омска от 24 сентября 2015 года № 1226-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

21) постановление Администрации города Омска от 18 марта 2016 года № 312-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

22) постановление Администрации города Омска от 6 апреля 2016 года № 446-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

23) постановление Администрации города Омска от 6 апреля 2016 года № 447-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

24) постановление Администрации города Омска от 8 апреля 2016 года № 452-п «О внесении изменений в постановление Администрации города Омска от 25 апреля 2014 года № 574-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

25) постановление Администрации города Омска от 8 апреля 2016 года № 459-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

26) постановление Администрации города Омска от 1 июня 2016 года № 670-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

41) постановление Администрации города Омска от 25 июня 2018 года № 633-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

42) постановление Администрации города Омска от 19 октября 2018 года № 1035-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

43) постановление Администрации города Омска от 29 декабря 2018 года № 1336-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

44) постановление Администрации города Омска от 27 февраля 2019 года № 127-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска»;

45) постановление Администрации города Омска от 1 апреля 2019 года № 267-п «Об определении теплосетевой организации для осуществления эксплуатации бесхозяйных тепловых сетей на территории города Омска».

28. Пункты 6, 9, 10 постановления Администрации города Омска от 27 июня 2017 года № 641-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов города Омска» исключить.

29. Пункты 6 – 8, 11, 13, 16, 17, 21, 23, 25, 29, 30 постановления Администрации города Омска от 1 июля 2022 года № 512-п «О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты города Омска и признании утратившими силу некоторых муниципальных правовых актов города Омска» исключить.

30. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Мэр города Омска



С.Н. Шелест